



Corporación de Finanzas del País, S.A. y Subsidiarias

Estado Consolidado de Situación Financiera

30 de noviembre de 2025, con cifras comparativas al 31 de diciembre de 2024

(En balboas)

Activos	2025	2024
Efectivo y depósitos en bancos	56,523,288	50,373,962
Inversiones en valores medidas a:		
Valor razonable con cambios en resultados	31,068,291	31,751,384
Valor razonable con cambios en otros resultados integrales	2,445,000	2,797,194
Costo amortizado	13,777,578	11,817,880
Préstamo por cobrar , neto	327,549,680	293,697,141
Mobiliario, equipo y mejoras, neto	2,110,935	1,698,467
Activos por derecho de uso	240,755	411,245
Plusvalía	311,843	311,843
Activos intangibles	929,498	547,852
Activos por impuesto diferido	2,782,046	2,706,141
Otros activos	6,609,699	5,546,572
Total de activos	444,348,613	401,659,681
Pasivos y patrimonio		
Pasivos:		
Emisión de deuda:		
Valores comerciales negociables	55,266,788	54,284,121
Bonos corporativos	252,180,645	225,902,195
Bonos perpetuos	2,417,000	2,417,000
Obligaciones Bursátiles	1,428,878	
Financiamientos recibidos	41,767,840	39,379,317
Documentos por pagar	20,859,982	18,509,756
Pasivos por arrendamientos	154,038	367,169
Pasivo por impuesto corriente	752,329	101,302
Otros pasivos	8,210,005	4,883,025
Total de pasivos	383,037,505	345,843,885
Patrimonio:		
Acciones comunes	5,500,000	5,500,000
Acciones preferidas	18,467,000	17,320,000
Reserva de capital voluntario	5,476,767	4,619,789
Impuesto complementario	(567,617)	(554,510)
Ganancias acumuladas	32,434,958	28,930,517
Total de patrimonio	61,311,108	55,815,796
Total de pasivos y patrimonio	444,348,613	401,659,681

Guido Martinelli
Presidente Ejecutivo

Carmen Dominguez
VPA de Contabilidad



Corporación de Finanzas del País, S.A. y Subsidiarias

Estado Consolidado de Resultados

Por el periodo terminado el 30 de noviembre de 2025, con cifras comparativas al 31 de diciembre de 2024

(En balboas)

	2025	2024
Ingresos por intereses y comisiones:		
Intereses ganados	37,886,377	36,993,609
Comisiones ganadas	11,937,002	13,927,593
Total de ingresos por intereses y comisiones	49,823,379	50,921,202
Gastos de intereses y comisiones	24,744,552	24,742,945
Ingresos neto por intereses y comisiones	25,078,827	26,178,257
Provisión para pérdidas en préstamos	(5,171,000)	(5,995,466)
Provisión para pérdidas en inversiones	10,134	(17,849)
Provisión para bienes adjudicados	(262,500)	(420,000)
Ingreso neto por intereses, después de provisiones	19,655,461	19,744,942
Ganancia o pérdida en valuación de inversiones	507,371	849,397
Otros ingresos	2,556,302	3,527,350
Total de ingresos operacionales, neto	22,719,134	24,121,689
Gastos generales y administrativos:		
Salarios y otras remuneraciones	6,519,897	6,663,071
Honorarios y servicios profesionales	877,565	843,843
Alquiler	819,257	661,195
Publicidad y mercadeo	433,385	551,309
Depreciación y amortización	880,830	1,039,519
Electricidad y comunicación	377,096	414,413
Reparación y mantenimiento	390,611	357,513
Impuestos varios	433,810	502,974
Otros	2,543,367	2,829,287
Total de gastos generales y administrativos	13,275,818	13,863,124
Utilidad antes de impuesto sobre la renta	9,443,316	10,258,565
Impuesto sobre la renta estimado	(752,329)	(803,240)
Utilidad neta	8,690,987	9,455,325

Guido Martinelli
Presidente Ejecutivo

Carmen Dominguez
VPA de Contabilidad